МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ В СИСТЕМЕ

СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПО УКРУПНЕННОЙ ГРУППЕ ПРОФЕССИЙ, СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ
08.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ СТРОИТЕЛЬСТВА

141303, г. Сергиев Посад, ул. 40 лет Октября, д. 5а, тел. 8(496)542-45-75

e-mail: i.natalia.0208@gmail.com

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания Совета Федерального учебно-методического объединения в системе среднего

профессионального образования по УГПС 08.00.00 Техника и технологии строительства

03.08. 2021 года № 09

Время начала заседания: 10.00 ч

Место проведения: г. Сергиев Посад, ул. 40 лет Октября, д. 5А

Форма проведения: очно-заочная (онлайн)

Председатель – председатель ФУМО СПО Ильина Наталья Владимировна.

Секретарь: Бахарева В.Д.

Присутствовали: члены ФУМО – Носырева Г.А., Панченко Н.В., Исайченко Е.Н., Грачева Е. В.,

Чучукова О.С., Шевченко Н.Я.; руководитель и члены рабочей группы ФУМО «онлайн» -

Андреев В.Е., Володченко Н.А., Плеханов А.М., Плотникова И. Ю, Каплич Ю.И., Грунева А.А.,

Грунева О.Б., Веселовская Н.С., Шерина Н.В., Дорошенко А.Н.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

О внедрении программы воспитания.

Рассмотрение примерной рабочей программы воспитания и примерного календарного

плана воспитательной работы по УГПС 08.00.00 Техника и технологии строительства

. СЛУШАЛИ: Председателя ФУМО в системе СПО по УГС 08.00.00 ТЕХНИКА И

ТЕХНОЛОГИИ СТРОИТЕЛЬСТВА Ильину Наталью Владимировну о поступлении в ФУМО

проекта примерной рабочей программы воспитания и примерного календарного плана

воспитательной работы.

 ВЫСТУПИЛИ:

- зам. председателя ФУМО, руководитель секции ЖКХ Андреев Валерий Евгеньевич,

который раскрыл особенности предлагаемых рабочей группой личностных результатов

реализации программы воспитания, определенных отраслевыми требованиями к деловым

качествам личности в области строительства и ЖКХ в целом по УГПС 08.00.00 Техника и

технологии строительства;

-  руководитель рабочей группы по специальности 08.02.01 Строительство и

эксплуатация зданий и сооружений Веселовская Н.С, которая предложила к рассмотрению

проект примерного календарного плана воспитательной работы по УГПС 08.00.00 Техника и

технологии строительства, в которой включены мероприятия, связанные со спецификой отрасли.

РЕШИЛИ: утвердить примерную рабочую программу воспитания и примерный

календарный план воспитательной работы по УГПС 08.00.00 Техника и технологии

строительства. Направить указанную программу в Центр содержания и оценки качества СПО

ФГБОУ ДПО Институт развития профессионального образования, с целью размещения в

открытом доступе и использования профессиональными образовательными организациями при

разработке рабочих программ воспитания и календарного плана воспитательной работы.

Председатель  Н.В. Ильина

Секретарь  В.Д. Бахарева

mailto:i.natalia.0208@gmail.com